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 چرا پوتین کشتی های روسی را به کوبا فرستاد؟   
 

     Why Putin Sent Russian Ships to Cuba؟ 
 
 

 
 

های نیروی دریایی روسیه بدون حادثه کوبا را ترک ژوئن، کشتی «17 »در (2024 )     
ند. این دیدار ممکن است بدون حادثه باشد،  ند کردند و یک سفر پنج روزه را به پایان رسا

پیام   شده بود،  ناامید  های دیپلماتیک آنهااما بی معنی نبود. روسیه که از شنیده نشدن پیام 
که   آنگونه ست صرفاً مربوط به فرافکنی قدرت  تری ارسال کرد. اما این پیام ممکن ا بلند

  شد.  غرب آن را ارائه کرده است نبوده با
 

 90ژوئن، چهار کشتی نیروی دریایی روسیه در خلیج هاوانا در کوبا، تنها « 12 »در      
و   گورشکوف  وچه آدمیرال مل نا . این کشتی ها شا سواحل فلوریدا پهلو گرفتند مایلی از

حمل کنند، اما   های پیشرفتهسلاح توانند می زیردریایی کازان بودند. اگرچه هر دوی آنها 
   کردند. ای حمل نمیسلاح هستهازآن کشتی ها  کدام هیچ

 
یکی از  »  که  Admiral Gorshkovروسی  و این دو کشتی بیانیه محکمی دارند. نا      

می تواند به موشک های مافوق  ست،  ا  «یی روسیه رن ترین کشتی های نیروی دریا مد



ای است که یی هسته زان یک زیردریا یی کا مسلح شود. زیردریا (Zircon)صوت زیرکون
رادارگریز و  های ها به دلیل قابلیتل سا »که   ست سن ا های کلاس یایکی از زیردریایی

ردیابی آن آرام و سخت «. ضربتی، ارتش آمریکا و کشورهای غربی را نگران کرده است
  است و می تواند موشک های کروز حمل کند. 

 
نیست، ایالات   اگرچه پنتاگون گفته است که ناوگان روسیه تهدیدی برای ایالات متحده      

متحده کشتی ها، هواپیماهای شناسایی و پهپادهای دریایی را برای نظارت و ردیابی کشتی 
خلیج   به را  سریع   حمله  زیردریایی یک   همچنین  ست. ایالات متحده ها مستقر کرده ا

   تاد. گوانتانامو فرستاد ومتحد کانادایی آنها یک کشتی گشتی نیروی دریایی را به هاوانا فرس
 

های جریان اصلی ورود ها تهدید واقعی نیستند، اما رسانهگویند که این کشتیاگرچه می     
خلوت   ط عنوان نمایشی از توانایی روسیه در ایجاد قدرت در نیمکره و حیاها را بهکشتی

   کشند. آمریکا به تصویر می
 

ست که  ین ا ا  روسیه  رسمی  نیه روسیه را خدایی کرد. بیایا هد ف  نمی توان قصد      
و تمرین   ست ن ا های بسیار متنوعی از جهاتمرینات دریایی تمرین استاندارد در بخش»

دریایی مانند فدراسیون   بزرگ  هایرت هایی که قدویژه آن به -ها استاندارد برای دولت
   « روسیه هستند. انجام چنین بازدیدهایی نیز یک رویه گسترده است.

 
ست، اما دیدن اثر آن  اما، اگرچه خواندن قصد روسیه از ارسال کشتی ها غیرممکن ا     

  دشوار نیست. دو پیام مهم در ورود ناوگان روسیه وجود دارد. 
 

به میز اوکراین را  که رسید نتیجه  به این ناوگان   ورود  قصد روسیه هرچه که بود،       
ده بخواهد که برای اولین بار پس از بحران موشکی کوبا، برگرداند واز ایالات متحمذاکره 

در نظر بگیرد.   شند و چگونه واکنش نشان دهند، نگرانی هایی را که ممکن است داشته با
پاسخ روشن   ابرقدرت رقیب در خانه شما و پتانسیل سلاح های پیشرفته در مرزهای شما.

کشتی ها حامل  یک از  هیچ  که   ست بود. اگرچه اطلاعات ایالات متحده مشخص کرده ا
یدی نیستند و وزارت امور  بی کرده است که آنها تهد سلاح هسته ای نیستند، پنتاگون ارزیا

خارجه نیز گفته است که چنین بازدیدهایی معمولی است و نیاز آنها به عجله را کاهش نمی 
 ن محاصره می کند.دهد. یک زیردریایی حمله سریع و ناوگان را از بالا، اطراف و پایی

 

خواه این قصد روسیه بوده یا نه، ممکن است به ایالات متحده در مورد تهاجم به حیاط      
توجه قرار   مورد روسیه   توسط  دآوری نمدی شد. یا خلوت و حوزه نفوذ یادآوری شده با

گرفت. یک خبرنگار با اشاره به واکنش عصبی واشنگتن، از ماریا زاخارووا، سخنگوی 
وزارت خارجه روسیه پرسید که روسیه چه سیگنالی ارسال می کند. او پاسخ داد که غرب 

به محض اینکه صحبت »بود، اما « کاملًا ناشنوا»های دیپلماتیک همیشه نسبت به سیگنال



ها را شود، بلافاصله سؤالات و تمایل به دانستن این پیامسفرهای دریایی می ها یااز تمرین
   « شنویم. چرا فقط علائم مربوط به ارتش و نیروی دریایی ما به غرب می رسد؟می

 
این است که   است  مشخص به کوبا   روسی ورود کشتی های  دومین چیزی که از       

روسیه در »اریخ نظامی دانشگاه کلگری به من گفت: همانطور که الکساندر هیل، استاد ت
 -حال بازسازی روابطی است که توسط اتحاد جماهیر شوروی بر سر دهه گذشته یا بیشتر 

و بازدیدهای دریایی  -از جمله با کشورهایی مانند کوبا و بسیاری از کشورهای آفریقایی 
  بخشی از این روند بوده است. 

 
برای همیشه بسته  از اینکه درهای یک ترتیبات امنیتی جامع اروپا  روسیه با ناامیدی      

به روابط   عوض ست، در  شده و با تلاش های غرب برای منزوی کردن آن مواجه شده ا
نیست، اما   شوروی  امپراتوری  زسازی قدیمی روی آورده است. پوتین در تلاش برای با

مشارکت   یک  اخیر  باشد. امضای شوروی  ممکن است در تلاش برای بازسازی روابط 
توافق   این  استراتژیک جامع با کره شمالی جدیدترین نمونه است. پوتین در هنگام امضای

نامه روابط طولانی روسیه و کره شمالی را به یاد آورد که به بیش از سه ربع قرن قبل باز 
اعتماد   بل چنین شامل روابط قامی گردد. بازدید از کوبا با این الگو مطابقت دارد. هیل هم

    روسیه با سوریه است. 
 

مثال دیگر آفریقا است. پوتین گفته است که "همکاری چندجانبه" و "مشارکت" روسیه      
با کشورهای آفریقایی "در حال رسیدن به سطح جدیدی است" و قول داده است که روسیه 

ر اولویت قرار داده است." او مکرراً "همیشه و همیشه همکاری با کشوهای آفریقایی را د
رایج   های آفریقا برای استقلال، از زمان مبارزات قهرمانانه خلق»کند که خاطرنشان می

رزه با  در مبا   از مردم آفریقا  توجهی  یت قابل بوده است که اتحاد جماهیر شوروی حما
  «. استعمار، نژادپرستی و آپارتاید ارائه کرده است

 
ایالات   تحریم ، اتحاد جماهیر شوروی کوبا را در حالی که تحت حمله 1960ر دهه د      

نشگاه امریکن و  در دا   دولت  متحده قرار داشت، سرپا نگه داشت. ویلیام لئوگراند، استاد
اگرچه این »  گوید:می  آمریکای لاتین،  در قبال متخصص سیاست خارجی ایالات متحده 

مشارکت با پایان جنگ سرد از بین رفت، اما ولادیمیر پوتین برای بازسازی آن سخت کار 
  « کرده است.

 
های کوبا به اتحاد جماهیر شوروی را درصد از بدهی 90گوید پوتین لئوگراند می         

یک مشارکت  2009ای ارائه کرد و در سال های اقتصادی فزایندهبخشید، کمک
ستراتژیک با کوبا امضا کرد که شامل روابط اقتصادی، سیاسی و دیپلماتیک بود. به گفته ا

LeoGrande .کمک های روسیه جان کوبایی ها را در دوران کووید نجات داده است ، 
 

علاوه بر یادآوری نگرانی های ایالات متحده در مورد یک ابرقدرت رقیب در آستانه       
کند،   منتقل قلمرو شما   به  دقیقه  ن پرواز چند ت زما ات را با مدخود که می تواند تسلیح



قدیمی   روابط مجدد   برقراری  کشتی های روسیه که بازدید می کنند را باید در چارچوب
تر  روسیه با روسیه دانست. کوبا هر سیگنالی که روسیه ارسال می کرد، در واشنگتن بلند

یه ارسال می کرد شنیده می شد. کشتی های پیشرفته در از سیگنال های دیپلماتیکی که روس
ابرقدرت رقیب   بنادر کوبا ممکن است به ایالات متحده یادآوری کرده باشند که داشتن یک

ست که  دآور این ا همچنین یا  حسی دارد. این چه  با سلاح های پیشرفته در مرزهای شما 
 روسیه به جای منزوی شدن، در حال برقراری مجدد روابط قدیمی دوران شوروی است. 

 
 

 نویسنده این مقاله :سطری چند درمورد 

و  Antiwar.comتد اسنایدر ستون نویس منظم سیاست خارجی و تاریخ ایالات متحده در 
The Libertarian Institute   در   مکرر  به طور  است. او همچنینResponsible 

Statecraft  وThe American Conservative مشارکت  نه ها  سایر رسا  و همچنین
با او در   زی، مجا یا    نه ای ارائه رسا  های  دارد. برای حمایت از کار او یا درخواست

tedsnider@bell.net  .تماس بگیرید  
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